
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM ESPECIAL DE

SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO IV - Nº 178

Quarta-feira, 11 de outubro de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 11/10/2023
BOLETIM ESPECIAL DE SERVIÇO ANO IV – Nº 178

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 552, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA -UFDPar, nomeado pela Portaria nº 69, de 26 de janeiro de 2023, do
Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com fundamento no inciso III, alínea “c”, combinado com
o inciso V do Art. 172 do Regimento Geral da Universidade Federal do Piauí (seguido pela Universidade Federal do Delta do Parnaíba até
a homologação final de suas normativas) e considerando o que consta do Processo Administrativo nº 23855.005000/2023-29, resolve:

Art. 1º Aplicar a Manoel Nilo Rodrigues Pereira, Matrícula 20229042740, do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas, a pena de
DESLIGAMENTO por ter infringindo o disposto no inciso III, alínea “c”, combinado com o inciso V do Art. 172 do Regimento Geral da
Universidade Federal do Piauí (seguido pela Universidade Federal do Delta do Parnaíba até a homologação final de suas normativas).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
REITOR


